Приложение № З

к Положению о служебных изобретениях,

полезных моделях и промышленных

образцах ФИЦ КНЦ СО РАН

ДОГОВОР № _____
о распределении полномочий между ФИЦ КНЦ СО РАН и
автором изобретения, полезной модели, промышленного образца

г. Красноярск

«___» ______ 20___ г.
______________________________________________________________________
(ФИО)

именуемый(ые) в дальнейшем - Автор, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное научное учреждение « Федеральный исследовательский центр «Красноярский научный центр Сибирского отделения Российской академии наук», именуемое в дальнейшем - Центр, в лице директора Волкова Никиты Валентиновича, действующего на основании У става, с другой стороны. заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Автор изобретения, полезной модели, промышленного образца:
________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
(название объекта)

далее по тексту – ОИС, созданного им лично передает Центру принадлежащее ему исключительное право на использование и распоряжение любым, не противоречащим закону способом, и право на получение патента на условиях, определенных настоящим договором.

2. Работодатель и Автор договорились, что исключительное право на ОИС и право на получение патента на ОИС принадлежат Центру и Автору совместно.

3. Работодатель и Автор совместно осуществляют необходимые действия, направленные на патентование и распоряжение ОИС.

4. Работодатель и Автор совместно (5О х 5О) принимают на себя расходы на патентование ОИС и поддержание патента в силе.

5. Работодатель и Автор совместно решают технические вопросы, возникающие в связи с распоряжением патентом на ОИС.

6. Полученные от распоряжения ОИС доходы распределяется между правообладателями в следующем соотношении:
Работодатель

50%
Автор

50%

7. Вознаграждение (доход) Автора от распоряжения ОИС делится пропорционально творческому вкладу каждого соавтора в создание (разработку) ОИС:

____________________________________________ - ______________%·

____________________________________________ - ______________%·
____________________________________________ - ______________%·
____________________________________________ - ______________%·
8. При переходе права патентообладателя в порядке правопреемства за правопреемником сохраняется право на получение вознаграждения, причитающегося патентообладателю от всех видов распоряжения ОИС.

9. Авторы поручают ___________________________________ (ФИО полностью) право представлять интересы всех авторов ОИС в отношениях с Центром.

10. Центр и Автор обязуются не разглашать третьим лицам сведения, связанные с ОИС и являющиеся коммерческой тайной, включая ноу-хау, содержащиеся в ОИС.

11. Финансирование информационно-рекламных, технических, и иных мероприятий, необходимых для распоряжения ОИС, осуществляется патентообладателями совместно, при необходимости с одновременным оформлением соглашения, предусматривающего соответствующие изменения условий распределения доходов.

12. Прекращение поддержания патента в силе осуществляется по согласованию всех патентообладателей.

13. Каждый из патентообладателей вправе самостоятельно принимать меры по защите своих прав на ОИС.

14. Все споры и разногласия, возникающие в связи с настоящим договором, разрешаются путем переговоров. При недостижении между сторонами соглашения в ходе переговоров, споры разрешаются в суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

15. Договор заключен на весь срок действия патента и: вступает в силу с момента подписания всеми сторонами, в том числе каждым из соавторов.

16. Договор составлен в ____-х экземплярах равной юридической силы по одному для Центра и каждого из соавторов.

17. Договор прекращает свое действие досрочно в случаях:

- неполучения патента;

- признания патента недействительным;

-досрочного прекращения действия патента;

- отчуждения патента одним или всеми патентообладателями.

18. Реквизиты Сторон:

Центр:

ФИЦ КНЦ СО РАН, ИНН 2463002263, ОГРН 1022402133698, Адрес: 660036, г.

Красноярск, Академгородок, д. 50, тел. _______________
Автор:

l. ФИО ____________________ паспортные данные ____________ СНИЛС ________
2.

Директор ФИЦ КНЦ СО РАН

Автор:

______________ Н.В. Волков

_____________________________

______________________________

______________________________